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A Magyar Kultúra Napját ünnepelték

A Móricz Zsigmond Városi 
Könyvtár szervezésében január 
19-én, pénteken este a Közösségi Ház 
jurta termébe várták az érdeklődőket 
a Magyar Kultúra Napja alkalmából 
megrendezett zenés irodalmi estre Öt 
Karinthy és én címmel. Humorban 
nem ismertek tréfát, hogy rögtön 
Karinthy Frigyestől idézzek.

Az est előadói a zenész, zene-
szerző és szövegíró Bornai Tibor és 
Karinthy Vera voltak, utóbbi szín-
padi ember Karinthy Frigyes déd-
unokája és emellett maga is költő. 
A nagyszámú közönség hálásan 
fogadta a bensőséges történeteket, 
Bornai Tibor szellemes zsengéit és 
régmúlt idők pezsgő kávéházait 
idéző szerelmes sanzonokat. 

Az este Karinty Ferenc – Cini – 
Bösendorfer című kétszemélyes 
kamaradarabjának részletével star-
tolt, amiben Bornai Tibor alakította 
a vevőt, aki jelentkezett a zongora 
hirdetésre, Karinthy Vera pedig a 
konok, határozott eladót, aki nem 
engedett az árból. Az alkalom 
további meglepetéseket tartogatott, 
hallhattuk a Micimackó dal Bornai-
féle humoros verzióját (Medveczki 
Medve), mely annak idején Koncz 
Zsuzsa tetszését nem igazán nyerte 
el. Ennek tükrében a zeneszerző 
csibészen felajánlotta, hogy nem 
kötelező a taps, viszont kedvelés 
esetén a közönségre bízta az 

ünneplés mértékét– gondolva itt a 
köztéri Bornai-szobor állítástól a 
vállon való körbehordozás lehető-
ségeire. 

Karinthy Gábor, Karinty Frigyes 
első házasságából született gyerme-
ke szintén költő lett. A közönség-
nek a Gavallér című versét szaval-
ták el. „S nagy semmit zár a hosszú, 
síma homlok./Láss meg már engem, 
ki utánad bomlok!/ Nézd, láng a 
szemem! felhő a barna fürt!/két vál-
lam titok! A szájam néma kürt!”

Szó esett még a Hadik kávéházról, 
Wittmann Viktor pilótáról, Karinty 
Frigyes agydaganatáról és második 
feleségével, Böhm Arankával zajló 
szenvedélyes szerelméről, mozaik csa-
ládjuk humoros pillanatairól, aminek 
fészkében megszületett a sokat idézett 
mondat „a maga gyereke meg az én 
gyerekem veri a mi gyerekünket!” 

A legendás család szülöttje, 
Karinthy Vera saját haikufüzéreket 
adott közre Mint egy kirakós címmel 
2020-ban, melyben többek között 
édesapjához, Karinthy Márton szín-
házcsinálóhoz költött haikucsokrát is 
olvashatjuk. Ebben nem tagadja, 
„cipelve nevünk súlyát, mit te is 
kaptál, végzem dolgomat”, hiszen 
nem csak csodálatos, de nehéz is 
olykor géniuszok leszármazottjá-
nak lenni… 

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Másként kell gondolkodni a gazdáknak, mint eddig

A Nemzeti Agrárgazdasági 
Kamara Jász-Nagykun-Szolnok 
Vármegyei Szervezete január 
19-én  agrárfórumot szervezett a 
mezőtúri Városházán Kiutak cím-
mel. Az utóbbi években mind a 
természeti változások, mind a gaz-
daságpolitikai folyamatok komoly 
próbák elé állították a gazdákat. 
Herczeg Zsolt országgyűlési képvi-
selő, a rendezvény fővédnöke 
köszöntőjében kihangsúlyozta 
nagyon sok kihívással kellett az 
utóbbi időben megbirkózniuk a ter-
melőknek és sok minden arra 
mutat, hogy új irányokat kell találni 
ahhoz, hogy sikeres legyen az 
elvégzett munka a vármegyében. 

Az esemény házigazdája, Szűcs 
Dániel polgármester kiemelte, 
nagyon fontosnak tartja, hogy a 
gazdatársadalom közösen gondol-
kodjon, legyen lehetősége találkoz-
ni, véleményt cserélni. Hozzátette, 
nemrégiben Dr. Nagy István agrár-
miniszter hasonló témában tartott 
nyilvános fórumot Mezőtúron, amit 
szintén érdeklődéssel fogadtak a 
mezőtúri gazdák. Patkós Lajos, a 
Túri Polgárok és Gazdák Köre egye-
sület elnöke kiemelte, forrong az 
európai gazdatársadalom az ukrán 
gabona vámmentes, ellenőrzés nél-
küli beengedése miatt. Hozzátette, 
ugyanez igaz többféle élelmiszerre, 

többek között tojásra, baromfihús-
ra, a mézre is. 

Hubai Imre Csaba, a Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara Jász-
Nagykun-Szolnok Vármegyei Szer-
vezetének elnöke megnyitó beszé-
dében leszögezte, nem áll rendelke-
zésre sok idő ahhoz, hogy kiutat 
találjanak a gazdák a jelenlegi hely-
zetből. Hozzátette, fontos, hogy a 
magyar gazdák versenyképesek 
legyenek. Ehhez nemcsak az agrár-
tudás bővítésére van szükség, de 
összetartásra, egymás szakmai 
támogatására is. A délután folya-
mán az öntözésfejlesztési lehetősé-
gekről, valamint az állami agrártá-
mogatásokról szintén szót ejtettek. 

A program részeként a gazdatár-
sadalom segítéséért dolgozó mező-
túriak, valamint a Mezőtúr Város 
Önkormányzata elismerő oklevél-
ben részesült.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József
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Tisztelt Mezőtúri Lakosok!
Kedves Barátaink!

Január 26-án, pénteken este 
került megrendezésre a TEKE 
évnyitó rendezvénye, ahol a tisz-
telt vendégeink elsőként ismer-
hették meg egyesületünk polgár-
mesterjelöltjét is.

Erre a vacsorára azokat a kedves 
támogatóinkat hívtuk, akik az 
elmúlt években segítették mun-
kánkat. A meghívást több mint 
80-an fogadták el. Köszönjük!

Nagy izgalom övezte a rendez-
vényt, hiszen régóta találgatták a 
lakosok, hogy ki is lesz az a ráter-
mett jelölt?

A baráti összejövetelt Kovács 
Attila frakcióvezető nyitotta meg, 
aki először az elmúlt évek történé-
seit értékelte. Ezután került sor a 
TEKE polgármesterjelöltjének 
bejelentésére, aki nem más, mint 
Dr. Farkas Csongor. A 32 éves fia-
talember jogász, közgazdász, 
jelenleg állattartással, gazdálko-
dással foglalkozik. Néhány rövid 
mondatban elmondta terveit, 
melyek közül talán a legfontosabb, 
hogy minél többet tegyen azért a 
TEKE segítségével, hogy városunk 
ismét a térség egyik gyöngyszemé-
vé válhasson. 

Vendégeink elsőként tekinthet-

ték meg a kampánynyitó videón-
kat, ahol a Tegyünk Együtt 
Közösségünkért Egyesület tagjai 
pár szóban beszéltek a jövő lehető-
ségeiről, terveikről. Jelöltünk is 
bemutatkozott. Jó volt látni a ven-
dégeink szeméből áradó bizalmat.

A jó hangulatú vacsora után 
Csongort többen megkeresték egy 
rövid beszélgetésre. Sok közös kép 
is készült.

Összességében nagyon pozitív 
volt a jelöltünk fogadtatása. Az 
ízletes vacsora után több kisebb 
beszélgetőcsoport alakult ki. 
Köszönjük vendégeink eddigi 
támogatását, amire a jövőben is 
nagy szükségünk lesz.

Tegyünk együtt Mezőtúrért!

TEKE

Újra a város üzemeltetné a bölcsődét

Évek óta téma, hogy visszavegyük-e bölcsődénk üzemeltetését és mivel az 
elmúlt időszakban újra elindultak ezzel kapcsolatban a találgatások, ezért 
szeretnék hiteles információval szolgálni a mezőtúri lakosok számára. 

A háttérben már egy ideje valóban tárgyalunk erről a jelenlegi üzemel-
tetővel és a megbeszélések abba az irányba mutatnak, hogy a jövőben 
változás lehet a működtetésben. Célunk, hogy ősztől, óvodáinkkal szoros 
együttműködésben újra önkormányzatunk üzemeltesse a bölcsődénket, 
amely javaslatot hamarosan a képviselő-testület elé is be fogjuk terjeszteni.

Az átvétel, vagy ha úgy tetszik visszavétel során természetesen kiemelt 
figyelmet fordítunk az ott dolgozókra és a további fejlesztésekre.

Az elmúlt években sok szülői visszajelzés érkezett azzal kapcsolatban, 
hogy még több bölcsődei férőhelyre lenne szükség Mezőtúron, ezért az előző 
évben egy új, két csoportszobás, 24 férőhelyes modern bölcsőde építésére 
adtunk be pályázatot. Erről még nincs új információnk. Bízom benne, hogy 
hamarosan pozitív fejleményekről tudom majd Önöket tájékoztatni. 

Szűcs Dániel 
polgármester

AJÁNLÓ Megnyílt Szabó András: Régi túri házak és tanyák grafikai 
rajzai III. rész című tárlata a mezőtúri Közösségi Ház aulájában, mely 
nyitvatartási időben látogatható.  
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Már nem sokan élnek Mező-
túron, akik emlékezhetnek rá. 
Felmerül a kérdés, különösen a 
mai tizenéves fiatalok részéről 
(akiknek már a trianoni történé-
sek is olyan távoliak, mint az 
idősebbeknek 1848-1849), hogy 
miért fontos emlékezni rá ennyi 
idő távlatából is, miért szükséges 
feltépni a sebeket, szembesülni 
az akkori rettenetes történések-
kel.  

A válasz azt hiszem, röviden 
annyi: még dolgunk van vele. Van, 
mit tanulni abból az időszakból, 
különösen, ha azt vizsgáljuk, hol 
kezdődik az egyén felelőssége egy 
olyan korszakban, amikor mindent 
áthatottak a központi ideológiák és 
látható, milyen veszélyes következ-
ményekkel jár az „ellenségkép” 
gyártása, központi szabályozása. 

A két világháború között nyo-
morban tengődő lakosság kapasz-
kodókat keresett, miközben a társa-
dalmi osztályok között átugorhatat-
lan szakadék nyújtózott. Ahogy egy 
mezőtúri idős hölgy fogalmazott 
nekem, „aki nem úr volt akkoriban, 
az mind cselédnek számított.” Majd 
Magyarország az 1941. június 26-án 
történt kassai bombázás miatt belé-
pett a háborúba, június 27-én a 
németek oldalán. Magyarország 
kormányzója 1920. óta Horthy 
Miklós volt. A húszas évek második 
felében már a kormányzóvá válasz-
tásának a napját, a születésnapját, a 
budapesti bevonulása napját és a 
névnapját is ünnepelték. Arcképe 
nem csak a boltok kirakataiban 
kapott helyet, de bélyegeken, bög-
réken, domborműveken is. A 
miniszterelnökök személyei változ-
tak, 1941-től hivatalban állt Dr. 
Bárdossi László, Dr. Keresztes 
Fischer Ferenc (3 napig), Dr. Kállai 
Mikós, majd 1944. március 22-től öt 
hónapon keresztül Sztójay Döme, 
aki egyben külügyminiszterként is 
asszisztált a deportálások megszer-
vezéséhez és végrehajtásához. 
Ugyanekkor a belügyminiszter 
Jaross Andor volt. Az államforma 
ekkoriban „király nélküli királyság” 
volt, alkotmányos monarchia, mivel 
nem volt törvényes uralkodó. Az 
államfő személyét jogilag az 
Országgyűlés által megválasztott 
Horthy Miklós helyettesítette, több, 
mint 20 éven keresztül. 1944. már-
cius 19-től Németország megszállta 
Magyarországot.

A vidéki zsidóság megsemmisíté-

se céljából 1944. május 15. és július 
8. között mintegy 435 ezer embert 
deportáltak Auschwitz-Birkenauba 
szinte minden fennakadás nélkül. 
Az auschwitzi áldozatok 1/3-a 
magyar volt. A deportálás során a 
magyar lakosok együttműködtek a 
hatóságokkal, nem tanúsítottak 
ellenállást.

Több alkalommal beszélgethet-
tem Budapesten holokauszt-túl-
élőkkel és a leszármazottaikkal az 
utóbbi években. A társalgásokban 
mindig közös, hogy akármennyire 
igyekszem finoman fogalmazni, 
árnyaltan kérdezni, megcsillan a 
könny a szemükben, én pedig pró-
bálom visszakeresni magamban 
gyorsan, mit mondhattam, amit 
másképp kellett volna szavakká for-
málni…  Harmadik regényemben 
(Madeleine padlása, 2022. K.u.k. 
Kiadó) talán ezért a megfoghatat-
lan, tünékeny, de el nem múló fáj-
dalmas misztérium miatt foglalkoz-
tam részben mélyebben a deportá-
lás kérdésével és a generációkon 
átívelő traumák feldolgozásával. 

Úgy véltem, ahhoz, jobban meg-
értsem (vagy legalábbis a körvona-
lak kontúrjai élesebbek legyenek), 
hogy Mezőtúron mi játszódott le 
1944-ben, el kell olvasnom az 1941-
1944. között megjelent Mezőtúr és 
Vidéke lapszámait. Az újság akkori-
ban minden vasárnap, hetente 
jelent meg és 12-16 fillérért lehetett 
megvásárolni. Lapozható formában 
nincsenek meg (legalábbis nekem 
még nem volt a kezemben), viszont 
az Országos Széchenyi Könyvtár 
1973-ban mikrofilmekre rögzítette 
az újságnak ezt a korszakát, így a 
Móricz Zsigmond Városi Könyv-
tárban át tudtam tekinteni. (Ezúton 
is köszönöm a segítséget Bordács 
Juditnak, Fórizs Juditnak és Kalán 
Hajnalkának!)

Először az volt szembetűnő, 
hogy szinte minden címlapon a 
Horthy családdal kapcsolatos gon-
dolatok szerepeltek és erős hang-
adó volt az újságban dr. Kun Árpád 
országgyűlési képviselő. 1941-től 
egyre nagyobb számban jelentek 
meg a frontról hazaíró katonák 
levelei, a hazaérkező sebesültek lét-
számának adatai, és a véleménycik-
kek a „feketepiacról”, ami élelmi-
szerhiányt okoz. A feketepiac irá-
nyítóinak származására konkrét 
utalás sokáig nem történt az újság 
hasábokon keresztül, de ismerve a 
történet további alakulást, nem kér-
dés, kikre utaltak a szerzők. A 

Mezőtúri Gőz- és Kádfürdő (ami a 
mai Közösségi Ház helyén állt egy-
koron) a szénhiány miatt előfor-
dult, hogy csak vasárnapokon üze-
melt, és előzetesen regisztrálni kel-
lett, ha valaki a befőzéshez több 
cukrot kívánt vásárolni. A Mészáros 
Mozi és az „Otthon” Filmszínház 
viszont rendszeresen várta a moz-
gókép szerelmeseit talán egyetlen 
szórakozási lehetőségként a háború 
ideje alatt. Majd ahogy az 1944-es 
lapszámokhoz értem, egyre több 
cikket találtam, amik előjelei voltak 
a júniusban véghez vitt depor-
tációnak.

1944. márciusban arról írtak, 
hogy a csendőrök rendkívüli fegy-
verhasználati jogot kaptak. 

1944. áprilisában Hitler születés-
napját az országban mindenhol, így 
Mezőtúron is megünnepelték, ami-
ről a Mezőtúr és Vidéke tudósított. 
Emellett aláírás nélküli cikkekkel is 
találkozhatunk, amiben azt taglal-
ják, hogy a zsidóság kezéből 
magyar kézbe kell helyezni a keres-
kedelmet. A zsidó vagyontárgyak és 
értékek zárolásáról szóló cikk szin-
tén a címlapon kapott helyet 1944. 
április 21-én. Ugyanebben a hónap-
ban előírták a 6 éven felüli zsidó 
lakosoknak a sárga csillagos kar-
szalag viselését. 

Aki a tavaszi lapszámokat olvas-
sa, bőven talál más aggasztó címe-
ket is… „A rögtönbíráskodás kiter-
jesztése” vagy épp „A zsidók helyze-
tének rendezése”, vagy „Az új gaz-
dasági rend” vagy „A háborús élet 
parazitái”, „A zsidók bevásárlásai-
nak korlátozása” címmel. 

1944. húsvét hétfőjén a MAFC 
futballcsapata SS tisztek csapatával 
rendezett baráti mérkőzést. A 
Mezőtúr és Vidéke akkori névtelen 
újságírója erről így írt: 

„Sokáig emlékezetes és nevezetes 
dátum lesz 1944. húsvéthétfője a 
Mezőtúri Atlétikai és Futball Club 
történetében. Az egyesület agilis 
vezetősége ezen a napon nagyszerű 
alkalmat szerzett városunk sport-
szerető társadalmának azzal, hogy 
felkérte a baráti Németország 
Mezőtúron tartózkodó katonai ala-
kulatának válogatott futballcsapa-
tát egy baráti mérkőzés lejátszásá-
ra. Már a kora délutáni órákban 
sűrű embercsoportok és vidám nóta-
szóval menetelő katonák haladtak 
a Bajnok utcai sporttelep felé és 
mire eljött a 3 óra már majdnem 
2000 ember ölelte körül a pályát. 
Ott volt teljes létszámmal a város 
magyar és német katonai parancs-
noksága, polgári előkelőségek és 
sokan olyanok, akiket máskor nem 
látni labdarugó mérkőzéseken. És 
az egyenruhák, a hölgyek ruháinak 
tavaszt hirdető élénk színeinek 
keveredése szinte még ünnepélye-
sebbé tette a külsőt. Pontosan 3 
órakor futott be a két csapat, óriási 
tapsvihar fogadja a megjelenő 22 
sportolót. A pálya közepén felállnak 
a németek karfelemeléssel, a MAFC 
Szebb jövőt! kiáltva köszönti a 
közönséget, majd P. Jakab ny. ezre-
des üdvözli a vendégcsapatot. 
Aztán megindul a játék, pereg a 
bőrlabda…” A játék leírása a mikro-
filmen olvasva ennél a résznél 
homályos… majd a folytatás: „Este 

Múlt-mozaik
80 éve történt a holokauszt... 1. rész
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fehér asztalnál találkozott a két csa-
pat és a vezetőség. Az ízletes vacso-
ra elfogyasztása után Hajdú József 
bankigazgató mondott pohárkö-
szöntőt németül és átnyújtotta az 
egyesület ajándékát, egy Hitler 
képet, dr. Kovács István üvegfestmé-
nyét. A német SS csapatok parancs-
noka megköszönte az emléktárgyat 
és örömének adott kifejezést, hogy a 
mai nap élményeivel a német-
magyar barátságot még jobban 
sikerült elmélyíteni. Utána vidám 
hangulatban ölelkezett össze a tár-
saság, a német katonák nótafája 
kifogyhatatlan volt, szívük mélyén 
talán messze száz kilométereken túl 
az otthonra gondoltak, de a szemek 
csillogása, a bízó tekintetek a biztos 
tudatot, a győzelembe vetett töretlen 
hitet sugározták. Irigyeltük őket és 
itt is ők győztek 2:1 arányban.”  

Rendhagyó módon ugyanez a 
cikk megjelent német fordításban is 
az újságban, így valószínűleg az SS 
tisztek elolvasták, sőt talán vittek 
magukkal pár példányt belőle, ami-
kor hazatértek. Könnyen lehet, 
hogy valahol Németországban, egy 
dohos padláson felejtett doboz 
mélyén ott szunnyad a Mezőtúr és 
Vidékének ez az 1944. áprilisában 
megjelent lapszáma. 

Áprilisban más változások is tör-
téntek. A kormány rendelete sze-
rint a zsidó származásúakat min-
den hivatali munkavégzésből, ala-
pítványból, közösségből, bankból 
stb. kizárták, az ügyvédek kamarai 
tagságát törölték, ugyanígy meg-
szüntették a sajtó vagy a filmművé-
szet területein dolgozó zsidók állá-
sait.

Május 27-én „egy új keresztyén 
üzlet” nyílt meg a város főterén, a 
Bazár épületben: a Parányi cipő-
ház. Az új idők, új szellemek fuval-
latának nevezték ezt a történést, 
tudniillik „végre” nem zsidó, 
hanem magyar nyitott boltot. 
„Beilleszkedik ez az esemény a 
magyar kereskedelem tisztulási 

folyamatába- fogalmaz az ismeret-
len író, talán Bordács Miklós akkori 
felelős szerkesztő. 

A Mezőtúr és Vidéke 1944. június 
2-i lapszámának címlapján már a 
zsidó lakónegyed (gettó) kialakításá-
ról közlik az idevonatkozó rendele-
tet és közben új társadalmi rendről, 
új világ kialakításáról jelennek meg 
cikkek, hol Bordács Miklós felelős 
szerkesztő, hol dr. Kun Árpád 
országgyűlési képviselő tollából. 

Június 16-án, pénteken kezdő-
dött deportálás során a mezőtúri 
zsidóság nagy részét, gyerekeket, 
öregeket, nőket és férfiakat a halál-
ba vittek el. Szolnokon válogattak, 
hogy ki az, aki maradjon magyar 
munkatáborokban és ki az, aki 
megy tovább, Auschwitz felé. 

Botyánszky János evangélikus 
lelkész egymaga nem tudta ezt 
megakadályozni, de dacolva azzal, 
hogy talán kivégzik érte, nem 
maradt csendben azon a nyári 
napon. A vonatokra erőszakkal fel-
vezetett családok kiszolgáltatottság 
felé zakatoló, félelemmel teli útját 
szomorú harangszóval kísérte… és 
imádkozva várta őket haza, 
Mezőtúrra. Szlovák, görög és orosz 
nyelvismerete mellett héberül is 
kiválóan tudott, így amikor néhá-
nyan a haláltáborokból hazatérhet-
tek, a rabbi halála okán ő maga 
prédikált nekik héberül.  Erről nem 
írt a korabeli Mezőtúr és Vidéke. Ha 
volt is olyan, aki ennek hangot mert 
volna adni akkor egy sajtóorgá-
numban, bizonyosan nem jutott 
volna el leírása a nyomdáig. 

Az 1884. óta működő Mezőtúr és 
Vidéke ezután még két lapszámot 
élt meg a viharban. Június 23-án és 
június 30-án jelent meg az újság és 
utána évtizedekig csendben 
maradt.

Remegve olvastam a mikrofilm-
ről kivetített 1944. évi június 30-i 
utolsó lapszámot. Akkora már min-
denkit elvittek, hiszen június 16-án 
terelték fel a zsidó származású 
gyermekeket, időseket, családokat 
a mezőtúri vonatállomáson a vonat-
ra. Az újságban semmi lenyomata 
nem volt a sikolyoknak, mintha 
meg sem történtek volna. 

Helyette a címlapon egy önelé-
gült válasz a feltehetően mégis csak 
felkavart város lakóinak a helyzetre 
„A zsidó-kérdésről” címmel dr. Kun 
Árpád tollából. „Van egy jó német 
közmondás: Jeder warum, hat sein 
darum. (Minden miértnek megvan 
a maga azértje.) A drámai fordula-
tokban bővelkedő mai világban a 
szűk látókörű emberek az esemé-
nyeket csupán a legvégső fordulatok 

alapján mérlegelik, egyéni, érzelmi 
motívumok alapján. De ha lerázzuk 
magunkról az elfogultság porát, 
rájövünk a német közmondás igaz-
ságára, és amikor azzal a kérdéssel 
toppannak elibénk: miért történik 
ez vagy amaz, – az értelem rögtön 
rávágja, azért, mert a múltban ez 
vagy az történt. Itt van például a 
zsidó-kérdés legújabb fordulata, 
melyen keseregni láttunk egyeseket 
– lehet, hogy a fekete piac megszű-
nése miatti fájdalomtól. Erre vonat-
kozólag az az észrevételem, hogy 
olvassa el minden magyar a 
„Mártirjaink” című könyvet, mely-
ben a Szamuelli-féle szadista 
kegyetlenségek vannak feltárva. 
Ártatlan magyar testvéreink lemé-
szárlását bezzeg nem siratták a 
mostani könnyezők, legkevésbé a 
zsidóság.” Hozzáteszi: „Illetékes 
körök állítása szerint a háború elő-
idézői az ő soraikból kerültek ki.”

Az én olvasatomban dr. Kun 
Árpádnak ez az indulatos cikke 
válaszreakció arra, hogy Mezőtúron 
igenis megrökönyödtek a lakosok a 
zsidó családok elhurcolásán és 
megrendültek a történteken. Ezt az 
írást nevezhetjük a mezőtúri lako-
sok emberségének bizonyítékának 
is, holott dr. Kun Árpád semmiképp 
nem annak szánta. 

Leginkább akkor akadt el a sza-
vam, amikor olvastam a június 18-i 
víg egész napos ünnepélyről, amit 
Mezőtúron rendeztek rögtön a 

deportálás után a Mezőtúri Levente 
Egyesület szervezésében. Már reg-
gel 6 órakor zenekar ébresztette a 
várost. Tanyasiak és városiak egy-
aránt iparkodtak az ünnepélyre a 
cikk írója szerint.

A következő vasárnapon, egy 
héttel a zsidó lakosság elhurcolása 
után szentelték fel a csugari 
Béketemplomot, aminek alkalmá-
ból dr. Pétery József váci megyés 
püspök is Mezőtúrra látogatott. 

Elmerültem az olvasásban, majd 
a mikrofilm kattant egyet és a vetítő 
képe homályba borult. Megrez-
zentem. Nincs tovább? Sötétség 
borult a könyvtár magas könyves-
polcaira. Nincs több.  A Mezőtúr és 
Vidéke elhallgatott és legközelebb 
1989-ben jelent meg újra. 

Áldozatok névsora 1. rész
Aczél Béla, Aczél Béláné, 

Altmann Alfréd, Altmann Alfréd-
né, Altmann Géza Gábor, Altmann 
Jakabné, Altmann Pál, Balla 
András, Balla Ferencné, Balla 
Jenőné, Balla Zsigmondné, Bettel-
heim Simon, Bleier József, Bleier 
Mihályné, Bleier Rózsika, Bleier 
Sándorné, Bleier Soma, Bleyer 
Ilona, Brüll Hermanné, Deutsch 
Sándor, Eckstein György, Eckstein 
Imréné, Eckstein József, Eckstein 
Klára, Eckstein Miklós, Eckstein 
Sándor, Epstein Emil, Erdős 
László.

Kakuk Móni

Fejleszteni szeretnénk a főiskolai sportcsarnokot 

Újabb fontos pályázatot adtunk be, amelynek célja a volt főiskola sport-
csarnokának energetikai korszerűsítése, a terem megújítása.

A Magyar Kézilabda Szövetség által kiírt pályázat keretein belül szeret-
nénk kicserélni a sportcsarnok nyílászáróit, a fűtési rendszert korszerűsí-
tenénk, valamint a szigetelést is megoldanánk. Ha a költségvetés engedi 
az elektromos hálózatot is fejlesztenénk, megújulhatna a lelátó, illetve 
további felújítást is megvalósítanánk. 

A pályázat benyújtása megtörtént. Bízunk a pozitív elbírálásban. 
Ezúton is szeretném megköszönni kollégáim előkészítő munkáját! 

Szűcs Dániel
polgármester
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Téli depresszió - és amit tehetünk

Sokan szeretjük a telet, 
mások számára viszont 
nehéz időszak: a hideg, sötét 
és esős idő negatívan befo-
lyásolja hangulatunkat. Ez 
akár téli depresszióhoz is 
vezethet, mely az egyik leg-
gyakoribb szezonális beteg-
ség hazánkban. Általában 
október végén, november 
elején jelentkezik, és tavasz-
szal megszűnik. Intenzitása 
nagyon eltérő lehet, az eny-
hén nyomott hangulattól a 
kezelést igénylő állapotig. 
Súlyosságát az átélt stressz mellett 
a napsütéses órák száma és más 
tényezők befolyásolják.

Legjellemzőbb tünetei:
• borús hangulat, negatív gondo-

latok, sötét jövőkép: “Olyan kedvet-
len vagyok mostanában.”

• megnövekedett alvásigény, 
állandó fáradtságérzet: “Nem aka-
rok felkelni, minden nehezemre 
esik.”

• fokozott szénhidrátbevitel: “Jól 
esne most egy kis édesség.”

• visszahúzódás a társas kapcso-
latoktól: “Hagyjatok békén, nincs 
kedvem semmihez.”

•szexuális aktivitás, koncentrá-
ció és munkateljesítmény csökke-
nése: “Nem tudok figyelni.” “Ezt is 
elrontottam.”

• feszült hangulat: “Idegesít a 
zaj, idegesítenek az emberek is.”

• immunrendszer gyengesége: 
“Már megint két hete meg vagyok 
fázva…”

Mit tehetünk?
•Aludjunk eleget éjszaka, lehe-

tőleg nyugodt, csendes környezet-
ben! A tél a regeneráció időszaka 
volt hosszú évszázadokon át, 
hiszen a mezőgazdasági munka 
zöme eddigre már el volt végezve. 
A mai modern korban megvan a 
lehetőségünk, hogy télen is olyan 
aktívak legyünk, mint nyáron, 
mindazonáltal sok jót teszünk 
magunkkal, ha figyelünk testünk 
jelzéseire és ha igényeljük, adjuk 
meg magunknak a pihenés lehető-
ségét!

• Nappal, lehetőleg napsütéses 
időben, legyünk minél többet a sza-

badban és mozogjunk! A napsütés 
és a testmozgás kedvezően befolyá-
solja testünk biokémiáját, amitől 
hangulatunk is javul.

• Törekedjünk az egészséges 
táplálkozásra: fontosak a zöldsé-
gek, gyümölcsök, a fehérjebevitel, 
és általában a változatos táplálko-
zás. Kerülendő a túl sok cukrozott, 
vagy nagyon zsíros, nehéz étel. 
Tanuljunk meg ebben is figyelni 
testünk jelzéseire!

• Ismerjük fel, mi okoz stresszt 
az életünkben, és kezdjünk el tenni 
valamit a megoldás érdekében. 
Például ha régóta halogatunk vala-
mit, és ez zavar minket, akkor ne 
halogassuk tovább, kezdjük el!

• Kerüljük az olyan stresszhely-
zeteket, melyeket nem tudunk meg-
oldani! Felesleges terhektől szaba-
dítjuk meg magunkat, ha látjuk, hol 
vannak a határaink.

• Tanuljunk meg valamilyen 
relaxációs technikát!

• Használhatunk valamilyen ter-
mészetes alapú antidepresszív vagy 
feszültségoldó szert (citromfű, 
orbáncfű, gyömbér, és még mások)

Ha a tünetek minden igyekeze-
tünk ellenére súlyosbodnak, kínzó-
vá válnak, és önerőből nem sikerül 
változtatni, forduljunk szakember-
hez: keressük fel háziorvosunkat, 
pszichiáter szakorvost, vagy pszi-
chológust!

Plánka Zsuzsa
pszichológus

Egészségfejlesztési Iroda
Telefon: 06-56/550-427

Emai: efi.mezotu@gmail.com

Elindult az Állatbarát Olvasó Kihívás

Az Állatvédelmi Oktatásért 
Alapítvány idén elindította az 
Állatbarát Olvasó Kihívást.

Ennek a programnak az a célja, 
hogy a pedagógusokat és a szülőket 
arra ösztönözze, hogy

12 HÓNAP ALATT 12 ÁLLA-
TOKKAL VAGY ÁLLATVÉDELEM-
MEL KAPCSOLATOS KÖNYVET 
OLVASSANAK EL KÖZÖSEN.

Ehhez kapcsolódva az Alapítvány 
kezdeményezésére létrejött az 
Állatbarát Könyvtár Program. A 
Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi 
Könyvtár nagy örömmel csatlako-
zott ehhez a programhoz, hiszen 
könyvtárunk minden dolgozója 
nagy állatbarát. Fontosnak tartjuk, 
hogy felhívjuk a figyelmet a külön-
böző állatfajok és az állatvédelem 
fontosságára.

Hogy hogyan válhat könyvtá-
runk állatbarát könyvtárrá?

Könyvtárunk az Állatvédelmi 
Oktatásért Alapítvány által hirdetett 
program megvalósítását támogatja:

Minden hónapban népszerűsít-
jük Állatbarát Olvasó Kihívás aktuá-
lis könyvét.

Az Állatbarát Olvasó Kihívás 
JANUÁRI könyve  Gerald Durrell 
Vadak a vadonban című könyve 
volt,  amelyben az amatőr termé-
szetbúvár Gerald Durell „állati” vic-

ces kalandjait mutatja be a világ 
legkülönlegesebb állataival. 
Havonta további könyveket is aján-
lunk majd a felnőtt korosztály és az 
ifjúság számára.

A felnőtt-és a gyermekrészleg 
állománya is bővelkedik állatokról 
vagy állatvédelemről szóló köny-
vekből. Ezekből válogatást készítet-
tünk egy kiemelt polcon a gyermek 
és a felnőtt részlegben egyaránt. 
Sok szép könyv közül kölcsönöz-
hetnek ebben a témában olvasóink.

Vállaltuk, hogy állatbarát progra-
mokat szervezünk a könyvtárban.

Kihelyezzük az Állatvédelmi 
Oktatásért Alapítvány által biztosí-
tott „Állatbarát Könyvtár” logót és a 
tájékoztató plakátot.

Igyekszünk a könyveink, prog-
ramjaink, ötleteink segítségével 
még jobban felhívni az olvasóink 
figyelmét az állatvédelem fontossá-
gára!

Bordács Judit

Letölthető az internetről: www.mezoturesvideke.hu
Kövessen minket Facebookon is a Mezőtúr és Vidéke oldalon!
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Újra indul a Rejtvényfejtő Klub

2022-ben indítottuk el a 
Rejtvényfejtő Klubot a rejt-
vényfejtés szerelmeseinek. 

Kéthetente szerdánként 14 óra-
kor tartja összejövetelét a Mezőtúri 
Móricz Zsigmond Városi Könyvtár 
olvasótermében.

A résztvevők minden alkalom-
mal különböző típusú és nehézségi 
fokú, érdekes rejtvényeket fejtenek 

meg. A rejtvény nemcsak szórako-
zás, élvezet, de agykarbantartás is. 
Az ismereteik, lexikai tudásuk 
folyamatosan gyarapodik, mialatt 
olyan emberek között vannak, akik-
kel azonos a hobbijuk. 

A klubot Csernyán Lászlóné 
Margitka vezeti, aki hasznos szak-
mai útmutatásokat ad a résztvevők-
nek.  Marika megyei és országos 
versenyekre jár, ahonnan mindig 
szép eredményekkel tér haza.

A klubfoglalkozásokon lehetőség 
nyílik közös és egyéni gyakorlásra a 
feladványok megfejtéséhez, ezen 
felül rejtvények elkészítésében is 
segítséget nyújt az érdeklődőknek.

Azoknak ajánljuk a tagságot, 
akiknek szenvedélye a rejtvényfej-
tés, akik folyamatosan a megoldá-
son törik a fejüket.

 A klubtagság ingyenes, feltétele: 
érvényes olvasójegy.

A következő összejövetel idő-
pontja 2024. február 07. 14 óra.

Minden érdeklődőt szeretettel 
várunk!

Bordács Judit

Tudta-e? Érdekességek a 
rejtvényfejtésről.

Február 3-án ünnepeljük a 
magyar rejtvényfejtők napját 
annak emlékére, hogy ezen a 
napon jelent meg először 1957-
ben a Füles magazin, amely 
vasárnaponként került az 
újságárusokhoz, ugyanis 
akkor az volt az egyetlen mun-
kaszüneti nap.

Az első magyar keresztrejt-
vény 1925. január 22-én jelent 
meg a Ma Este című hetilap-
ban, amelynek nyereménye is 
nagyon újszerű volt, az akkori-
ban divatos mahdzsong játékot 
sorsolták ki a helyes megfejtők 
között.
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- Több mint 72 ezer diák írt felvételit magyarból és matematikából  
január 20-án. Aki elmulasztotta az első alkalmat, január 30-án pótolhat-
ta az írásbelit, amelynek a hivatalos eredményhirdetése február 9-ig 
érkezik meg.

- A Magyar Kultúra Napja alkalmából ünnepi tanári hangversenyt 
rendezett január 22-én a Bárdos Lajos Alapfokú Művészeti Iskola.

- A CimbaliBand a Szabadság Mozi és Színházteremben január 26-án 
tartotta meg legújabb, Góré című lemezük nagy sikerű bemutatóját.

- Második alkalommal várták az érdeklődőket a baglyok főváro-
sában, Túrkevén a Bagolyfesztiválra és Nagykun Madarász Találkozóra 
január 27-28. között, ahol többek között számos ismeretterjesztő elő-
adás, kézműves foglalkozás és a Hortobágy Nemzeti Park vándorkiállí-
tása kínált változatos élményeket. A fesztivál első napján, délelőtt a 
legkisebbek szórakozásáról a mezőtúri Varázsparaván bábcsoport gyer-
mekei és szakkörvezetői feleltek. 

- A 2023. december 1. és 2024. január 14. közötti időszakban a sokéves 
átlagnál 2-4 Celsius fokkal volt melegebb Olaszországban, Magyarországon, 
Szlovákiában, a Balkán-félsziget nagyobb részén és a Fekete-tenger térségé-
ben. Ettől is enyhébb időt mértek helyenként Romániában és 
Törökországban, illetve Oroszország európai területének déli részén, eze-
ken a területeken 4-6 fokkal is meghaladta a középhőmérséklet a sokéves 
átlagot. Ezzel szemben az átlagosnál hűvösebb idő volt (2-4 fokkal) a 
Skandináv-félszigeten és Oroszország európai területének északi részén, a 
hőmérséklet éjszakánként többször -20 fok alá csökkent január első heté-
ben-tájékoztatott az Országos Meterológiai Szolgálat.

- Személyautó égett Mezőtúron, az Esze Tamás utcai porták mögött, 
egy bányagödörben, január 16-án. Az esethez riasztott mezőtúri hivatá-
sos tűzoltók egy vízsugárral eloltották a tüzet. A sofőr elmondása sze-
rint dohányzott, és parázs okozta a tüzet- tájékoztatott a katasztrófavé-
delem.

- Az utolsó januári hétvégén a vármegye rendőrei 30 személyt fogtak 
el az ellenük érvényben lévő körözés alapján, valamint 13 ittas járműveze-
tőt szűrtek ki a forgalomból. A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Rendőr-
főkapitányság illetékességi területén az elmúlt 72 órában 5 személyi sérü-
léssel járó közúti közlekedési balesetben intézkedtek a rendőrök- tájékoz-
tatott a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Rendőr-főkapitányság. 

- Kétszázmillió forinttal támogatja a kormány a Szegedi 
Tudományegyetemen (SZTE) folyó archeogenetikai kutatásokat, 
melyek az elmúlt években a világ élvonalába jutottak - jelentette be a 
kulturális és innovációs miniszter január 13-án Szegeden.

- Kerítésnek hajtott egy autó Mezőtúron január 28-án, vasárnap este, 
a Földvári úton. A járdán állt meg a jármű, amelyben egy ember utazott 
– tájékoztatott a katasztrófavédelem.

- Évente akár 1200-1500 kilométernyi ivóvízvezeték is megújulhat az 
ezt kiegészítő infrastruktúrákkal, a szivattyúkkal és a vezérlést végző 
gépparkkal együtt a következő időszakban - nyilatkozta V. Németh 
Zsolt, az Energiaügyi Minisztérium (EM) víziközmű-ágazatért felelős 
államtitkára a Magyar Nemzetnek.

- Szegedre jön a világ legnagyobb elektromosautó-gyára, máris drágul-
nak a lakások. Alaposan felkavarta a város életét az a bejelentés, hogy a 
kínai BYD hatalmas autógyárat  épít Szegeden. Bár a december végi döntés 
óta nem sok idő telt el, az ingatlanpiac gyorsan reagált- írja a Népszava.

- A Kunszentmártoni Rendőrkapitányságra 2024. január 25-én 21 óra 
után arról érkezett bejelentés, miszerint egy tiszaföldvári férfi bánatában 
fagyálló folyadékot ivott, majd autójával elindult, egy szántóföldnél lepar-
kolt, és eltűnt. A 24 éves fiatal keresésére barátai, és öt kunszentmártoni 
rendőr indult, végül 22 órakor megtalálták a zavartan viselkedő fiatalem-
bert, majd a mentőszolgálat munkatársaival együtt kórházba szállították.

- 61-en adtak vért január 30-án Mezőtúron, a Magyar Vöröskereszt által 
szervezett önkéntes véradáson.

Kakuk Móni

„Drága Anyukám!

Nagyon várt válaszlapotokat ma kaptam meg kezeimhez. Nagy sokára jött. 
Ne várjatok most már tőlem levelet és ti se küldjetek...

Az orosz itt valami nagyra készül, mi meg a végsőkig kitartunk. Erre esküd-
tünk meg. Küldtem haza november 14-én 105 pengőt, abból Ágikának vegyetek 
keszkenőt. Remélem, hogy Pista öcsém derekasan átveszi a helyemet a család-
ban, neki a zsebórámat hagyom örökül. Neked Anyukám, csak az örökké élő 
szeretetemet és az utolsó mosolyomat tudom adni. Nagyon szeretlek!

Istentelen hideg van. Itt ülök a géppuskám mellett és a kezem az üres csaj-
kához fagy. Tudom, hogy mire ezt a lapot megkapod, addigra én már nem fázom 
és elmúlik az éhségem is. Itt halunk meg. Kérlek, hogy ne haragudj rám!

Kezedet csókolja:
Hű fiad: Jóska”

1943. január 12-én kezdődött a 
második világháborúban a szov-
jet Vörös Hadsereg támadása a 
Don-kanyarban, amelynek követ-
keztében a 250 ezer fős 2. magyar 
hadsereg kötelékéhez tartozó 
honvédek és munkaszolgálatosok 
közül mintegy 125-130 ezren 
estek el, sebesültek meg vagy 
estek fogságba.

Erre a sötét időszakra és az életü-
ket adó magyar hősökre emlékez-
tek Mezőtúron, január 12-én, a II. 
világháborús emlékműnél. A törté-
nelmi egyházak képviselőinek 
imádságát követően a Túri 
Olvasókör Egyesület tagjai idézték 
fel a háború szenvedéseit és a 

hősök küzdelmeit. Majd Pusztai 
Zsolt muzeológus elevenítette fel a 
korabeli eseményeket és az itthon 
maradt családtagok fájdalmát, ami 
évtizedek eltelte után sem tudott 
igazán enyhülni. 

A megemlékezésen Szatmári 
József, kunszentmártoni nyugdíja-
zott könyvtáros, a Mezőtúr és 
Vidéke korábbi szerzője is tisztele-
tét tette, aki szeretett édesapját 
vesztette el a Don-kanyarnál. 

Az alkalom zárásaként a kegyelet 
koszorúit, virágait helyezték el az 
emlékmű tövében.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Vitéz Bányai József korabeli, megindító levele:

A DON-KANYAr MAGYAr ÁLDOZATAirA EMLÉKEZTEK
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2023. december 25-én, türelem-
mel viselt hosszú betegség után 
visszaadta lelkét teremtőjének 

MAJOr MiHÁLY

mezőtúri népdalénekes, ének-
művész, a Magyar Állami 
Operaház és a Fővárosi Operett-
színház egykori énekese és ünne-
pelt művésze, aki tagja volt a 
Mezőtúri Napsugár Kultúrkörnek 
és a Túri Olvasókör Egyesületben 
is tevékenykedett.

A Vasutas Nyugdíjas Klubok 
Országos Szövetsége Elnöksége és minden tagja nevében őszinte rész-
véttel adózunk az 1951. május 2-án született énekművészünk emléké-
nek, aki számtalan rendezvényünkön szerepelt nagy sikerrel, de kül-
földön is öregbítette neves művésztársaival a magyar zene – és ének-
művészet hírnevét és akit mindenkor  szeretettel fogadtak előadáso-
kon, ünnepségeken, rádióban, televízióban. Előadóművészi kvalitásait 
számos kitüntetés jelezte: legutóbb - 70. születésnapján, távollétében - 
Szövetségünk is Elismerő Oklevéllel köszöntötte Dunakeszin, 2021. 
szeptember 15-én. 

Emlékét tisztelettel és szeretettel megőrizzük, nyugodjon békében!
Mindannyiunk nevében, őszinte részvéttel:

Molnár Géza
elnök

 Vasutas Nyugdíjas Klubok Országos Szövetsége

Elhunyt Kovács János könytáros, népművelő, a 
Falufigyelő lap szerkesztője

December 18-án elhunyt a 
Mezőtúron is jól ismert mesterszál-
lási népművelő, könyvtáros, hely-
történész, író, a Falufigyelő helyi lap 
szerkeszője. Igazi alkotó ember volt, 
akinek élete, sokoldalú munkássága 
nyomot hagyott a Nagykunságban. 

Míves írásai, remek cikkei nagy-
szerű példái annak, hogy egy helyi 
lapot is lehet és érdemes szívvel-
lélekkel írni és szerkeszteni. Publi-
kációiban egy-egy téma kapcsán 
általános mai magyar társadalmi, 
kulturális és erkölcsi problémákat 
fogalmazott meg. Így vélekedett: 
Tollamat – az írások minőségétől 
függetlenül –, minden esetben a fele-
lősségérzet, a tisztázás és a jobbítás 
szándéka vezette. Hiszek abban, 
hogy mindannyiunk életében nagyon 

fontos dolog a szeretet és az alázat, 
amellyel a világ dolgai és embertár-
saink felé fordulhatunk. Talán még 
mindig van út az emberek között – 
Tóth Árpád gyönyörű szavaival – 
„lélektől lélekig”. Hiszem, hogy ma is 
érvényesek Vörösmarty Mihály sorai: 
„És annyi balszerencse közt,/Oly sok 
viszály után, /Megfogyva bár, de 
törve nem, /Él nemzet e hazán.” 
Büszke vagyok szűkebb vidékünk, a 
megye, a Nagykunság kulturális érté-
keire: Györfi Sándor szobraitól a 
mezőtúri Draskovits Kerámia-
gyűjteményen és Dr. Barna Gábor 
néprajzi könyvein keresztül Serfőző 
Simon Kossuth-díjáig.”

Emlékét megőrizve, megtörten 
búcsúzunk.

Kakuk Móni
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A Mezőtúri Intézményellátó és Ingatlankezelő KN Kft. oldala:
VÁROSÜZEMELTETÉSI HÍREK

A Mezőtúr-Szarvas között közle-
kedő komp a vízállás miatt nem 
közlekedik! A révátkelő jövő évi 
indulásával kapcsolatban kérjük, 
tájékozódjon weboldalunkon: 
www.mturiellato.hu/komp.php 
illetve facebook oldalunkon 
h t tps ://www.facebook .com/ 
M.I.I.KN.Kft elhelyezett informáci-
ók alapján.

A megnövekedett belvízveszély 
és a csapadékos időjárás miatt kér-
jük a lakosságot, hogy az ingatla-
nok előtt levő csapadékvíz-elvezető 
árkokat rendszeresen takarítsák. 
Társaságunk a város csapadékelve-
zetésében fontos szerepet játszó 
átemelő szivattyúinak (Hídszegi, 
Háromrózsa, Vásárhelyi P. út 7., 
Csalaközi, Városi Sportcentrum, 
Cs.Wágner J. úti) karbantartását 
folyamatosan végzi. Ezúton is kér-
jük Önöket, amennyiben rendelle-
nességet illetve hibát tapasztalnak, 
jelentsék központi email címünkön 
(intezmenyellato@mturiellato.hu) 
vagy a központi telefonszámunkon. 
(0656350037). Köszönjük!

A Petőfi téren a volt Oktatási 
Centrum épületében működő 
Játszóházban és Mini Fitnesz 

teremben várunk minden sportolni, 
játszani és kikapcsolódni vágyó 
gyermeket és felnőttet! Nyitva tar-
tás pénteken 14:00 – 18:00 óra 
között, szombat és vasárnap 10:00 
– 18:00 óra között. Szülinapi zsú-
rok, rendezvények megtartására 
előzetes bejelentkezés után szom-
bat és vasárnap 10:00 és 15:00 óra 
között van lehetőség. 

Téli üzemelési időszakban a 
fedett uszoda úszó-, gyógy- és 
élménymedencéje várja kedves 
vendégeit. Bérleteseink kedd, szer-
da, péntek reggelente 6-tól 7:30-ig 
használhatják a tanmedencét a sza-
unával együtt! A szauna pénteken 
13 órától zárásig, valamint szombat 
- vasárnap egész nap üzemel.

A Városi Strandfürdő közvetlen 
szomszédságában található „Vadászház” 
Kávézó és Szálláshely rendezvény-
terme kiválóan alkalmas torna-
edzések, tanfolyamok, szülinapok, 
lakodalmak és baráti összejövetelek 
lebonyolítására. További informáci-
óért keressen bennünket az 
intezmenyellato@mturiellato.hu 
e-mail címen vagy a 0656/350-037-
es telefonszámon.
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MOZIMŰSOR 

2024. február 9. péntek
17:00 Csábító leckék 2D amerikai filmdráma
19:30 Argylle: a szuperkrém 2D angol akcióthriller

2024. február 10. szombat
13:00 Emma és a fekete jaguár 2D francia-kanadai kalandfilm
15:30 Csábító leckék 2D amerikai filmdráma
17:45 Imádlak utálni 2D amerikai romantikus vígjáték
20:15 Argylle: a szuperkrém 2D angol akcióthriller

2024. február 11. vasárnap
13:00 Emma és a fekete jaguár 2D francia-kanadai kalandfilm
15:30 Csábító leckék 2D amerikai filmdráma
17:45 Argylle: a szuperkrém 2D angol akcióthriller

2024. február 15. csütörtök
17:00 Argylle: a szuperkrém 2D angol akcióthriller
19:30 Lisa Frankenstein 2D amerikai thriller

2024. február 17. szombat
13:00 Legeslegjobb barátok 2D belga-francia-spanyol 
          animációs film
15:00 Argylle: a szuperkrém 2D angol akcióthriller
18:00 Imádlak utálni 2D amerikai romantikus vígjáték
20:30 Lisa Frankenstein 2D amerikai thriller

2024. február 18. vasárnap
13:00 Emma és a fekete jaguár 2D francia-kanadai kalandfilm
15:30 Argylle: a szuperkrém 2D angol akcióthriller
18:30 Lisa Frankenstein 2D amerikai thriller

Keresse a gyepmestert:
- kóbor állat bejelentése, - otthonában elhullott házi állatok elszállítása,

- közterületen elhullott állatok bejelentése.
Gyepmesteri telep nyitvatartása:

Hétköznap: - délelőtt 8-10-ig,  - délután 13-14 óráig.
Hétvégéhez és nyitvatartási időntúli megkereséshez telefonon 

egyeztetés szükséges.  TELEFONSZÁM: 06/70 338-0517.

06 30/621-16-33  

VÁROSI POLGÁRŐR EGYESÜLET

A mezőtúri hulladékudvar 

nyitvatartása

+36/20-331-1579

Helyszín: Mezőtúr, Kávási 
Sándor u. 52. 

Hétfő: 7:00 – 19:00
Kedd: 7:00 – 19:00

Péntek: 7:00 – 19:00
Szombat: 7:00 – 19:00

PÁLYÁZATi FELHÍVÁS

Mezőtúr Város Önkormányzata (5400 Mezőtúr, Kossuth tér 1. sz.) 
egyfordulós pályázati eljárás keretében 2024. március 10-től 2028. 
december 31-ig szóló határozott időtartamú bérleti jogviszonyon 
keresztül történő hasznosítására meghirdeti a Mezőtúr, belterületi 
4331/A/4 hrsz-ú, Pétery Károly utca 4-8. A épület fszt. 4. szám alatti 
üzlethelyiségét. 

A pályázati kiírás megtekinthető: www.mezotur.hu honlapon
Az ajánlat benyújtásának határideje: 2024. február 15. (csütörtök) 12.00
Az ajánlat benyújtásának a helye: Személyesen: Mezőtúr Város 

Önkormányzata Titkárság, Mezőtúr, Kossuth tér 1. I. em. 7. szoba
Postai úton: 5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.
Ajánlatok elbírálása: Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-

testülete az ajánlatokat a 2023. február 29-i rendes ülésén bírálja el. 
Az ajánlatokat a pályázati kiírásban foglaltaknak megfelelően kell 

benyújtani. Mezőtúr Város Önkormányzata fenntartja azt a jogát, hogy 
érvényes ajánlat/ok esetén is a pályázatot eredménytelennek minősítse. 
Bővebb felvilágosítás az 56/551-921-es telefonszámon, valamint az aján-
lat benyújtásának helyén kapható.

Szűcs Dániel
polgármester

Küldjön egy képet!

A képen Móricz Zsigmond (középen) és Karinthy Frigyes látható az 
1931-es könyvnapon az Est-lapok Nemzeti Színház előtti sátránál. A bal 
szélen látható nőt nem sikerült azonosítanunk. Datálásunkkor az Est-lapok 
napi híreire támaszkodtunk. Ezek szerint Móricz és Karinthy május 4-én és 
5-én dedikálták műveiket a Nemzeti Színház előtti könyvsátornál. A felvé-
telből eredeti pozitív nem maradt fenn. A képet közölte: Tolna Világlapja 
1931. máj. 30. 20. sz. 5. 1.  Forrás: Nézzék meg ezt a fotográfiát - Karinthy 
Frigyes összes fényképe , 1982. Szerkesztő: Láng József.

A XX. századi Mezőtúron készült vagy Mezőtúrhoz köthető képeket 
továbbra is várjuk az eva.brakszatorisz@gmail.com e-mail címre!

Közvilágítási 
hibabejelentés

Tel.: +36-80/980-071
e-mail: 

hibabejelentes@grep.lighting

web: https://kozvilhiba.hu
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Lapzárta: 2024. február 7. (szerda) 15.00 óra
Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket a 350-299 telefaxra, illetve az 

ujsag@mkskft.hu e-mail-címre vagy személyesen a Közösségi Ház titkár-
ságára lehet eljuttatni. Lapzárta után érkezett anyagokat nem áll módunk-
ban megjelentetni. Meg nem rendelt írásokat szerkesztve, azok lényegének 
megtartása mellett közlünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt 
adatok tájékoztató jellegűek melyekért felelősséget nem vállalunk.

Készenléti gyógyszertár

Február 2-8.
Újvárosi gyógyszertár
Mezőtúr, VII. u. 13.
Tel.: 06/56/350-111

Február 9-15.
Kamilla gyógyszertár

Mezőtúr, Dózsa Gy. u. 22.
Tel.: 06/56/350-993

Állatorvosi ügylet

Február 3-4.
Dr. Begazy Zsolt

Mezőtúr, József A. u. 9.
Tel.: 06/56/352-265; 06/30/977-0936

Február 10-11.
Dr. Bodó Péter

Túrkeve, Debreczeni u.
Tel.: 06/30/239-9343

Ü G Y E L E T E K

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. (Bodorik mellett), 

Telefon: 06-56/350-149
Mindennemű temetési ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetőgondokság. Temető gondok: 06/30 963-2733.

Ú J S Z Ü L Ö T T E K

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Fotó : Uzsoki Jánosné

Következő megjelenés: 2024. február 16. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár 
eleme. Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 
Szerkesztőség: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.
Felelős szerkesztő: Pete Lajos. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.
5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.
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